**P**yrachmes prima cum. y. graeco: sequens cum. a. diphthongo: ultima cum. ch. aspirato ante. m. scribitur: & fuit nomen uiri proprium: de quo Homerus ipse meminit.

**P**iræus cum. i. latino: & a. diphthongo scribitur: fuit nomen uiri proprium amici Telemachi: ut ostendit Homerus in. xv. odyssae.

**P**yræ cum. y. graeco scribitur: strues est lignorum: in qua corpora cremabantur: latine rogus dicta. Et nomen a pyr: qui est ignis contraxit. At uero Seruius super. xi. aeneidos. Cum cadaver inquit ardere ceperit rogus uocatur: exustum uero bustum dicitur. Quae Virgilius ipse accurate in praefato. xi. obseruauit cum ait: Constitit aere pyras. Itaque Subiectisque ignibus atris Ter circum accensos decurrere rogos. Itaque postea: Semiuersaque seruauit busta. Et ut idem Seruius super. viii. aeneidos. inquit: Cadaver corpus non dum sepultum. & super. x. inquit: Inferiae sunt sacra mortuorum: eo quod inferis soluuntur.

**P**yramis prima cum. y. graeco: ultima cum. i. latino scribitur: & similiter ab igne: quae graece dicitur πύρα nomen assumptum: eo quod illius figura imitatur: quae ex inferiori parte est lata: paulatim gracilescens in acuitatem definit. Et fuerunt pyramides in aegypto structurae ex quadratis lapidibus admirandae: fastigiatae ultra omnem excelsum: quae manu fieri possent: ut dixit Solinus in collectaneis. Et regum pecuniae: ut dixit Plinius in. xxxvi. naturalis historiae: Ociosa ac stulta ostentatio: quippe eorum faciendi eas causa a plerisque tradatur ne pecuniam successoribus aut amulis insidiantibus praebere: aut ne plures etiam ociosa fieret: de quibus uidimus in dictione cheminis: atque aliis nonnullis in locis uidimus: & uidebimus. fueruntque & sub eis reges sepulti. Unde & sepulchra a nobis plurimum nominantur. Lucanus libro. ix.

Non mihi pyramidum tumulis euulsus amans.

**P**yræ cum. y. graeco scribitur: fuit adulescens mephiticus: quae apud pyramides amore Thysses amatae seipsum interemit: ut pulcherrime enarrauit Ouidius in. iiii. metamorphosis. Et a pyramide pyramus nomen accepit.

**P**yrallis prima cum. y. graeco: & ultima cum. i. latino: atque cum gemino. l. uolubile est: ut refert Plinius in undecimo naturalis historiae: quod in cypro ex arariis fornacibus maior musca in igne solum uiuens reperitur: & a nostris ignicola dici potest.

**P**yrhus cum. y. graeco: & duplicato. r. atque secundo aspirato scribitur: fuit Achilles filius ex Deidamia filia regis Lycomedis in scyro: cum qua in habitu uirginali degerat: sic quoque dictus teste Seruio super. ii. aeneidos: a colore: quo tingebatur: hoc est quia coloris erat ruffi. Nam a patre uocatus fuit Neoptolemus: id est nouus miles. Ut ipse ad Priamum in secundo aeneidos: Degeneremque neoptolemum narrare memento. Fuitque rex epiri: & ab Oreste interfectus. ut uidimus in dictione Orestes. Alius similiter fuit Pyrrhus Aeacidis filius: & rex epiri: qui paterno genere a priore originem traxit materno ab Hercule. Hic cum romanis bellum gessit de quo Iustinus in. xvii. & xviii. suorum epitomatum pertractauit. deinde eorum argos oppidum in peloponneso oppugnaret: lapide in eum interiit. A quo pyrrhichium metrum dictum asserunt: quo ille in suis ludis frequentissime utebatur. Et constat ex duabus breuibus pes ipse pyrrhichius: ut pater.

- P**yrha uti superior dictio scribitur: fuit uxor Deucalionis: & filia Epimethei patris ipsius Deucalionis: quos solos superstites e saeuo diluuiio (quod tpe illog: fuit) dixere poetae. Et cu decreuissent aquae: uiderentq; humanum genus defecisse: & ipsi senes essent: & ex se posse restaurari diffident: perrexerunt ad oraculum Themidos postulantes: quonam modo genus humanum refici posset. Quibus data respondit: id fieri posse: si post terga iacerent materna ossa. Deucalion uero sapiens intellexit terram genitricem esse: cunctaq; rege: ossaq; illius lapides esse. Itaq; quae post terga lapides iaciebat facies: traxere uiros: Et de foemineo reparata est foemina iacta: ut dixit Ouidius li. i. metamor. Quod Iuuenalis lepidissime tetigit: cu ait in prima satyra:  
 Ex quo deucalion nimbis tollentibus aequor:  
 Nauigio ascendit montem: fortisque poposcit:  
 Paulatimq; anima caluerunt mollia saxa:  
 Et maribus nudas ostendit pyrha puellas. Nam (ut refert Eusebius de tibus) regnante Cecrope aquarum illuuiis maiore ptem populorum thessaliae absumpsit: paucis per refugia montium liberatis maxime in monte parnaeo: in cuius circuitu Deucalion tunc regno potiebat. Et teste Iuliano in secundo suorum epitomatum: Rex erat thessalia: quae tunc ad se ratibus confugientes susceperunt per summa parnasi iuga fouit & aluit: a quo propterea genus humanum reparatum ferunt. Ego uero coperi in glosa Aristarchi super decimum odysseae: Homeri Deucalionem ex pyrha uxore quattuor filios: percaisse: duos mares: Amphictyona & Hellena: & totidem foemellas Protogeniam & Melanthiam. Et quosdam refert existimasse Hellena ex semine Iouis fuisse: sed sibi copertum esse: fuisse ex semine Deucalionis. Sed ante diluuium hos filios habuerit uel post: nec ipse declarat. Vnde Aristoteles i. ii. meteororum: sub Deucalione inquit fuit magna hyems & excessus iberum: ubi nunc habitant hellenes quos prius dicebant graeci. Ita ut ab Hellene filio Deucalione hellenes cognoscantur: ut uidimus in dictioe attis.
- P**irata cum. i. latino & unico. r. atq; t. exili scribitur. At apud graecos in prima est. ei. diphthongus: a qua amota e: solam. i. pducta retinimus: dicunt fuisse nomen proprium cuiusdam latronis: quod primus mare latrocinii instare coepit. Vnde & oes similes piratae cognominati sunt.
- P**yrasus cum. y. graeco & unico. s. scribitur: fuit teste Homero in. xi. iliados: uir troianus: ab Aiaee bello interfectus: habetq; accentum in prima apud illos.
- P**yreneus cum. y. graeco scribitur: mons est in hispania: sic quoque a crebris ignium fulminibus cognominatus. Et teste Appiano (ut ex historia illius ad uerbum interpretati sumus) a tyrrheno incipit mari: & in oceanum boreale pertendit: habetq; ex orientali quodam parte celtas: quod olim galatae: nunc quoque galli cognominantur. Ex occidentali uero iberos continet & celtiberos. Nam quae in circuitu detinet: ad iberos spectat. Nec ex maioribus est europa montibus: nec ex minoribus.
- P**yreneus cum. y. graeco & a. diphthongo scribitur: hic uidens teste Ouidio li. v. metamor. musas ad templum parnasiae pluuioso tempore gradietes consistite dixit. Nec dubitate precor tecto graue fidus & iberis: Imber erat: uita re meo: subiere minores Saepae casae superi: quas ex temporis dispositione: & uerbis persuasas in suis adibus laetis excipit. Sed post pluuiam uolentibus discedere domum clausit: & uim parabat. Ille effecta alites uolentiam effugerunt: quas ille persequi conatus: de culmine turris se praecipitem dedit.
- P**yretrum cum. y. graeco & t. exili scribitur: herba est medicinalis: quae (quae ignea uirtutem habere uidetur) a pyr qui est ignis nomen extraxit.
- P**yrus cum. y. graeco scribitur: & apud nos turris dicitur: & i plurali pyrgi: hoc est turres. Quod teste Seruio super decimum aeneid. castellum fuit nobilissimum eo tempore: quotiescunq; piraticae exercebant. Nam illic (ut ait) metropolis fuit: de quo Virgilius ipse meminit cum ait: Pyrgi ueteres interpestaeque grauisca: hoc est aliud oppidum: quae teste Catone ideo grauisca dicta sunt: quod grauem aerem sustinent.
- P**yrgetes cum. y. graeco & t. exili scribitur: nomen est proprium: quod a pyrgos deducitur: & fuit gemmarum sculptor admirandus adeo: ut teste Plinio in. xxxvii. naturalis historiae. Alexandri magni edictum fuerit: quo uentum in gemma se ab alio sculpi: quod a Pyrgotele non dubie clarissimo eius artis. Vnde & Carolus noster Arretinus inquit ad Cyriacum.  
 Parrhasium tabulis uinces: uinceq; cauandis  
 Pyrgotelem gemmis: mentoraq; in pateris.
- P**irithous cum. i. latino utrobique & th. aspirato scribitur: hoc quoque ut seruare prius graeco sonus: i qua e. ei. diphthongus: quae sonum nostri. i. detinet: ut supra uidimus: cum scripsimus Pirethous cum. e. uocali in prima. fuit Ixionis filius: non ex nube: sed ex coniuge: fuitq; rex laphithae: quod cum ad inferos cum Theseo ad rapiendam Proserpinam descenderet: a cerbero cane tricipiti deuorat: ut de illo oia Seneca in tragoedia furentis Hercules persecutus est.
- P**yro cum. y. graeco scribitur: habetq; accentum in ultima: & fuit teste Hesiodo in theogonia nympha quaedam filia Oceani & Tethyos.
- P**irous cum. i. latino scribitur: nomen fuit herois cuiusdam: de quo Homerus in. ii. iliados τῆ φούος ἰφωσ. At cum y. graeco nomen fuit unius ex equis Solis: dicitur a pyr: quasi ardens. Ouidius in. ii. metamorpho.  
 Interea uolucres pyrous ethous & aethon  
 Solis equi: quartusq; phlegron hinnitus auras